
PŘED OBĚDEM 
Kantor:  

Oči všech doufají v Tebe, Pane. † 

Všichni:  

Ty jim dáváš pokrm v pravý čas. † 

Otevíráš svou milostivou ruku. †  

Naplňuješ požehnáním vše, co žije. † 

 

Hebdomadář: 

Otče náš, jenž jsi na nebesích...  

(dále všichni) 

Hebdomadář:  

(pokud je knězem nebo jáhnem, 

učiní znamení kříže): 

Požehnej † nám, Pane, 

a požehnej dary,  

které z tvé dobroty nyní přijmeme. 

Skrze Krista, našeho Pána. 

Všichni: 

Amen. 

PO OBĚDĚ 
Kantor: 

Všechna tvá díla, Pane, ať Tě velebí. † 

Všichni:  

A tvoji svatí ať Ti dobrořečí. † 

Hebdomadář: 

Děkujeme Ti, všemohoucí Bože, 

za všechna Tvá dobrodiní, 

neboť Ty žiješ a kraluješ na věky 

věků. † 

Všichni: 

Amen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘED VEČEŘÍ 
Kantor:  

Chudobní se najedí do sytosti. † 

Všichni:  

A chválit budou Pána, kdo jdou za 

ním. † Ať jejich srdce věčné věky žije. † 

 

Hebdomadář: 

Otče náš, jenž jsi na nebesích...  

(dále všichni) 

 

Hebdomadář:  

(pokud je knězem nebo jáhnem, 

učiní znamení kříže): 

Požehnej † nám, Pane, 

a požehnej dary,  

které z tvé dobroty nyní přijmeme. 

Skrze Krista, našeho Pána. 

Všichni: 

Amen. 

PO VEČEŘI 
Kantor: 

Pán činil divy hodné paměti. † 

Všichni:  

Předobrý je Pán a milosrdný, † pokrm 

dal těm, kdo ho v bázni ctí. 

Hebdomadář: 

Všem, kteří nám pro Tvé Jméno, Pane, 

prokazují dobro, odplať životem 

věčným. † 

Všichni: 

Amen. 

 

 
 


